
Rio Grande do Sul , 11 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3610 

www.diariomunicipal.com.br/famurs 34

BENITO FONSECA PASCHOAL
Prefeito Municipal
  

Publicado por: 
Rosi Mara Henrique Machado 

Código Identificador:8916CD2D 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 30/2023 
 
OBJETO: Aquisição de ração para os cães do abrigo municipal 
O Prefeito Municipal de Encruzilhada do sul, Sr. BENITO FONSECA
PASCHOAL no uso de suas atribuições legais HOMOLOGA, em 
conformidade com o parecer da Assessoria Jurídica, o resultado final
sobre o Processo Licitatório nº 571/2023 como vencedor(es) da 
presente Licitação a(s) empresa(s) : 
Fornecedor: TTI ATACADO AGROPECUARIO LTDA 
Valor Total: R$ 65.596,40 
  
GABINETE DO PREFEITO, em 30 de junho de 2023. 
  
BENITO FONSECA PASCHOAL 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Rosi Mara Henrique Machado 

Código Identificador:346647BC 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 32/2023 
 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes 
para o novo CAPS. 
  
O Prefeito Municipal de Encruzilhada do sul, Sr. BENITO FONSECA
PASCHOAL no uso de suas atribuições legais HOMOLOGA, em 
conformidade com o parecer da Assessoria Jurídica, o resultado final
sobre o Processo Licitatório nº 581/2023 como vencedor(es) da 
presente Licitação a(s) empresa(s) : ALF COMERCIO DE 
ELETRODOMESTICOS LTDA R$ 3.790,00; GUILHERME 
XAVIER PIVA EIRELLI ME R$ 15.166,90; NOVIDÁ IND, E 
COMERCIO DE MÓVEIS R$ 12.576,63; CAZABEN SERVICOS E 
SOLUCOES LTDA R$ 2.060,00; DESIGN RICARDENSE - 
INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA. 5.235,00; INCOTECH 
COMPANY LTDA 453,48; MARIS DISTRIBUIDORA E 
ASSESSORIA LTDA R$ 982,35; ALEXANDRE GORGEN R$ 
2.990,00; C.E.L.M DE SOUZA LEAO R$ 3.830,00; MONDUST 
COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 
4.092,20; RG2 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA R$ 
5.910,00. 
  
GABINETE DO PREFEITO, em 07 de julho de 2023. 
  
BENITO FONSECA PASCHOAL 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Rosi Mara Henrique Machado 

Código Identificador:84F8E024 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO SUL 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

RETIFICAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 028/2023. 

 
O Prefeito Municipal de Entre Rios do Sul, Estado do Rio Grande do 
Sul, retifica a dispensa de licitação, nos seguintes termos: No prazo de 
contratação onde se lê 12(doze) meses, leia-se 1(um) mês. 
  
Entre Rios do Sul-RS, 07 de julho de 2023. 
  
IRSON MILANI 
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Cleonice Anibaletto Dos Santos

Código Identificador:159857F5 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
0011/2023. 

 
Objeto: Prestação de serviços de enfermagem. 
Abertura: Dia 24 de julho de 2023, às 10 horas. 
Local: Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 
Entre Rios do Sul - RS. Maiores informações e cópia do Edital 
poderão ser obtidos na Secretaria de Administração, junto à Prefeitura 
Municipal de Entre Rios do Sul ou pelo telefone (54) 3544 1088 em 
horário de expediente, ou através do site: 
www.entreriosdosul.rs.gov.br 
  
Entre Rios do Sul-RS, 10 de junho de 2023. 
  
IRSON MILANI 
Prefeito 

Publicado por: 
Cleonice Anibaletto Dos Santos 

Código Identificador:CD23D58C 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETOS DO EXECUTIVO 
 
Izabel Cristina Rocha Marinho Ribeiro, Secretária Municipal de 
Administração, torna público que foram sancionados os seguintes 
Decretos: 
DECRETO N.º 5.648, DE 05 DE JULHO DE 2023 - Autoriza o 
Poder Executivo Municipal a receber, através de doação sem 
encargos, Lote Urbano Número Um (01) da Quadra Seis (06), do 
Loteamento Habitatsul IV, com área total de 380,00 m², de 
propriedade de Habitatsul Empreendimentos Imobiliários Ltda. 
DECRETO N.º 5.650, DE 05 DE JULHO DE 2023 - Nomeia os 
Membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – COMDICAE. 
  
Erechim/RS, 10 de julho de 2023. 
  
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Aline Dos Santos Prataviera Pansera 

Código Identificador:08DCF98F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL DE CHAMADA Nº 134/2023 PARA CONTRATO 
TEMPORÁRIO 

 
EDITAL Nº. 134/2023 
EDITAL DE CHAMADA PARA CONTRATO TEMPORÁRIO 
  
A Secretária Municipal de Administração de Erechim, torna público, 
para conhecimento do Candidato Aprovado no Concurso Público 
Edital nº 01/2022, a convocação para Contrato Temporário, conforme 
Lei Municipal nº 7.273/2023, para o preenchimento de vaga no Cargo 
de: 
  
AGENTE EXECUTIVO ESPECIALIZADO 

NOME  CLASSIFICAÇÃO 

1 – Ravi Ludwig Brito 18º Lugar 

  
O candidato chamado deverá comparecer na Diretoria de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal de Erechim, no prazo de 03 (Três) 
dias, no horário das 07h30 às 11h30 e das 13h às 17h, a contar da 
publicação do presente Edital, nos sites: 
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs e 
https://www.pmerechim.rs.gov.br/concursos. 


